核技术利用建设项目
万通康达检测技术（苏州）有限公司
生产、销售、使用工业 CT系统项目
环境影响报告表
万通康达检测技术（苏州）有限公司
2026年 3月
生态环境部监制
核技术利用建设项目

1 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-450D
450 15
生产、销售、
使用
苏州市相城
区冯梦龙大
道 8号公司调
试实验室调
试铅房
双源，单管最大
管功率 1200W450 15
2 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-450S 450 15 最大管功率
1200W
3 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-320D
320 22.5 双源，单管最大
管功率 1800W320 22.5
4 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-320S 320 22.5 最大管功率
1800W
5 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-225D
225 36 双源，单管最大
管功率 1800W225 36
6 工业 CT系
统
II 5台/年 PCT-225S 225 36 最大管功率
1800W
（三）中子发生器，包括中子管，但不包括放射性中子源
序
号

现有核技术利用项目应急预案的执行情况
公司已制定《辐射事故应急预案》，因目前运行时间较短，暂未进行辐射事
故应急预案演练，公司计划每年定期开展辐射事故应急预案演练，并对演练结果
进行总结，及时对放射事件应急处理预案进行完善和修订。经与建设单位核实，
公司自辐射活动开展以来，无辐射事故发生，事故应急小组处于正常运行状态。
55
表 13 结论与建议
结论
1．项目概况
因业务发展需要，万通康达检测技术（苏州）有限公司拟租用苏州市相城区
冯梦龙大道 8号苏州科益晟科技有限公司部分区域生产、销售、使用工业 CT系统，
用于公司生产的工业 CT系统的调试。
公司年计划生产、销售、使用 PCT-450D、PCT-450S、PCT-320D、PCT-320S、
PCT-225D、PCT-225S 型工业 CT 系统各 5 台，其中 PCT-450D 型最大管电压为
450kV，最大管电流为 15mA（双源）；PCT-450S型最大管电压为 450kV，最大管
电流为 15mA（单源）；PCT-320D型最大管电压为 320kV，最大管电流为 22.5mA
（双源）；PCT-320S型最大管电压为 320kV，最大管电流为 22.5mA（单源）；
PCT-2250D型最大管电压为 225kV，最大管电流为 36mA（双源）；PCT-225S型
最大管电压为 225kV，最大管电流为 36mA（单源）。
2．实践正当性评价
万通康达检测技术（苏州）有限公司生产、销售、使用工业 CT系统，符合公
司的发展规划，可满足购方单位对检测设备的需要，其建设和运行对受照个人或